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 Anna Lindgeren- projektansvarig svenska sidan 

 Kirsi Heini- delprojekt boende 

 Ia.Linusson- delprojekt RSMH 

 Johnny Johanssn- delprojekt K2 

 

Stavne Gård (Ketil Rottereng, Kirsti och Heidi) 

 

Stavne Gård är ett kommunalt företag som tidigare var organiserat som en enhet inom 

kommunen.  

 

 

 

De driver ett arbetsträningscenter:    

*omskolning av personer som har svårt att komma in i arbetslivet 

*tillrättalagd arbetsträning              Kort från stanve.no 

 

Tidigare var målgruppen väldigt unga men åldersgruppen har höjts under åren (medelålder är 

nu 31 år). 71% av deltagarna är män och 29% är kvinnor.  Stavne gård jobbar med 

missbrukare, kriminella och psykiskt sjuka.  

 

Stavne gård har en budget på 42 miljoner varav 10% kommer från intäkter. De har 70 

årsanställda. Stavne finns på fem platser i Trondheim.  

 

Under ett år har Stavne ca 350 platser för deltagare 
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Man jobbar med karriär vägledning, egna önskemål, handlingsplan/utvecklingsplan, 

arbetslivsmestring, arbetsträning (skyddad verkstad), reda upp ur kaoset 

 

 

 

Personalen har ofta utbildning inom socialt arbete men många har också ”gesällbrev” inom 

olika områden.  

 

 

Dagsverket  (Öyvind Kihl) 

 

    Kort från stavne.no 

 

Dagsverket är en del av Stavne som jobbar med missbrukare. På Dagsverket finns det 15 

platser och tre personal. Varje dag kom ca 20 personer dit och ville jobba. De hade då en 

lottdragning om vem som fick plats. Om man inte hade fått en ”vinstlott” på två dagar blev 

man garanterad en plats den tredje dagen. Detta var ett system som deltagarna själva hade 

bestämt. På Dagsverket jobbade de med diverse ”vaktmästerijobb” flyttjobb, tvätt,  en grupp 

var inne och skötte lokalen, fixade fika åt alla samt att man hade börjat med tovning.  

 

Deltagarna skall jobba mellan 9.30-13.30 och de får efter avslutad arbetsdag 200kronor i 

handen. Dessa pengar är skattefria. Närliggande mataffärer skänkte även mat med kort eller 

utgånget datum som alla deltagarna fick ta om de ville. 

 

Deltagarna ska vara drogfria när de var på Dagsverket, och de fick inte heller prata om droger. 

Detta fungerade i stort ganska bra.  

Dagsverket hade ingen uppföljning på de deltagare som var där. De efterfrågades inte om de 

inte dök upp. De yngre deltagarna försökte man ofta ”slussa vidare” ganska fort till andra 

aktiviteter.  

 

De deltagare som vi träffade berättade att de främsta skälet att gå till Dagsverket var de 200 

kronorna. Men någon sa också att det var för det sociala som hon gick dit.  
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Mental helse Sör-Tröndelag (Per Frode Fosnes och Ellen) 

 

Mental Helse i Sör-Tröndelag har 170 medlemmar (i hela Norge finns 12-13 tusen 

medlemmar) De har en egen ungdomsavdelning som träffas och se på film, lär ut data samt 

spelar spel. Det finns även en speciell ”ätstörningsavdelning” i Sör-Tröndelag.  

 

 

De berättar att de ”Raggar” deltagare på Nav, ungdomspsykiatrin, och skolan samt att de 

jobbar mycket med marknadsföring/reklam. 

 

För personerna i föreningen är det viktigt med socialt engagemang. Att man fick möjlighet att 

delta oavsett grundförutsättningar. Det kunde gälla kulturella saker såsom teater och bio men 

även fysiska aktiviteter såsom att gå på tur. De gäller att motiverar att pröva och att man låter 

alla människor ta eget ansvar över sitt liv. 

 

Man pratade inte om sjukdomar och medicinering utan hänvisade sånt till expertisen.  Mental 

helse hade lokaler i centrala Trondheim vilket de ansåg var väldigt bra. Många kunde komma 

in och ta en kopp kaffe, kolla lite på Internet eller måla lite under dagen. Det erbjöds även en 

del kurser via Mental Helse, exempelvis så hade man just nu målarkurser samt fotokurser.  

 

Träff med Gier 

Studieresan avslutade med att vi träffade Gier Hyrve för att diskutera, dels studieresan men 

även nätverksträffen som planeras i Stjördal och brukaträffen i Åre.  

 


